
ПРЕГЛЕД 

 

НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПОЛИТИЧКИ  НАУКИ ПРИ 

МЕЃУНАРОДНИОТ УНИВЕРЗИЕТТ ВО СТРУГА ВО АКАДЕМСКИТЕ ГОДИНИ 

(2022/23 , 2023/24 И 2024/25) 

1. МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ. 

 

 

Ред. 

бр. 

Име и презиме 

на кандидатот 

Назив на темата Име и презиме на 

менторот 

Датум на 

одлука 

1. Ардит Лами Заштита на малцинствата од дискриминација 

според меѓународните стандарди 

Доц. Д-р Сенада 

Љачка 

22.05.2023 

2. Ариела Митри Основни концепти за политичките партии 

(дефиниција, видови идеологии и функција 

на политичките партии) 

Доц. Д-р Дритон 

Харуни 

22.05.2023 

3. Хенеригерт 

Митри 

Европските партии и Партискиот Систем на 

ЕУ 

Проф. Д-р Али 

Муслиу 

22.05.2023 

4. Бурбуќе 

Нграчањ 

Процеси на интеграција на Р. Албанија во 

пост-комунистичкиот период 

Проф. Д-р Шпетим 

Цами 

28.12.2023 

5. Салих Бислими Интегративни процеси на Република 

Северна Македонија во период на 

демократијата 

Доц. Д-р Сенада 

Љачка 

08.11.2024 

6. Едисон Дочи Дипломатски односи помеѓу државите и 

принципот на екстериторијалност 

Проф. Д-р Шпетим 

Цами 

31.05.2024 

7. Ергин Матјани ПОЛИТИКИТЕ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

СО СТАНДАРДИТЕ НА ЕУ 

Проф. Д-р Сејфула 

Османи 

11.06.2025 

8. Реис Керим Важноста на преводот /толкувањето во 

дипломатијата и меѓународните односи 

Доц. Д-р Сенада 

Љачка 

13.06.2025 



 


